Генеральному директору

	ООО «Управляющая компания «РеутКомфорт»

	Клочкову Сергею Павловичу

	от

	кв.

	тел.:

Заявление
[bookmark: _GoBack]Настоящим сообщаю, что ООО «Метрологический Сервис» (аттестат аккредитации RA.RU.312120 от 04.04.2017г.) произвело регламентную поверку индивидуального прибора учета тепла, установленного на вводе моей квартиры. По результатам поверки счетчик модели __________, серийный номер __________ признан не пригодным к применению. О чем выдано извещение о непригодности к применению № __________ от ___.___.______г..
Силами ООО «Метрологический Сервис» была произведена замена теплосчетчика модели __________ серийный номер __________ на новый счетчик модели __________ серийный номер__________. О чем выдан Акт замены прибора учета расхода тепла.
В соответствии с п. 81 ПП РФ №354 от 06.05.2011г. прошу ООО «Управляющая компания «РеутКомфорт» ввести в эксплуатацию индивидуальный прибор учета тепла жилого помещения № ____, установленного ООО «Метрологический Сервис» в коллекторной на вводе моей квартиры в подъезде ___ , этаж ___ многоквартирного дома № ___ по Носовихинскому шоссе ___ , Московская область, г. Реутов, а так же обеспечить реализацию необходимых изменений в системе АСКУЭ по регистрации нового прибора учета.
Дополнительно сообщаю следующее:
1. Собственник жилого помещения - _________________________________, паспорт № __________, выдан __________________________________________ _____________________________________________________________________ дата выдачи: ___.___.______г., тел. ____________________.
2. Предлагаемая дата и время ввода установленного прибора учета в эксплуатацию ___:___  ___.___.______г.
3. Тип и заводской номер установленного прибора учета, место его установки: теплосчетчик модель __________ серийный номер __________, установлен в коллекторной МОП на ___ этаже, подъезд ___, многоквартирного дома № ___ по Носовихинскому шоссе ___ , Московская область, г. Реутов.
4. Организация, осуществившая установку: ООО «Метрологический Сервис».
5. Показания прибора на момент его установки: ___.______ Гкал.
6. Дата следующей поверки: ___.___.______г.
Прошу:
1. Принять документы о поверке ИПУ.
2. Сообщить мне о том, что мои документы приняты, комплект документов достаточен и УК считает мой ИПУ пригодным для учета тепла по моей квартире.
3. На основании постановления Конституционного суда РФ №30-П/2018 от 10.07.2018 провести перерасчет за отопление, начисленное мне по нормативу с момента ввода старого счетчика в эксплуатацию.
Приложения:
1. Извещение о непригодности к применению.
2. Акт замены прибора учета расхода тепла.
3. Паспорт нового теплосчетчика.

	.

	.

	г.

	(дата)

	(подпись)